
Трошоци

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Вкупни износи за 

периодот од 2013 до 

2023 година

Трошоци за вработени

9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 102.009.481.860

Земено е во предвид просек од 2010 и 

2011 година на бројот на ДС и ЈС кој 

изнесува вкупно 25.259 вработени и оваа 

бројка е помножена со просечна бруто 

плата за 11.2012 година во износ од 

30.595 денари *12 месеци

Трошоци од имплементација на 

стандарди

8.782.200 645.750 645.750 8.782.200 645.750 645.750 8.782.200 645.750 645.750 8.782.200 645.750 39.649.050

Начин на пресметка: за првата година е 

земен трошок од 129.150мкд (за 

сертификација) *68 (број на државни и 

јавни институции) а за наредните години 

129.150мкд *5 нови

Според истражување на пазарот - за сертифицирање на 

институција составена од приближно 70 вработени (25.259 

вработени / 350 институци потребно е да се издвојат 2.100 евра за 

првата година и по 700 евра за наредните две години односно 

вкупно 3.500 евра за три години при што овој трошок се појавува 

континуирано на секои 3 години

Трошоци од ревизија на 

стандарди

1.205.400 1.722.000 215.250 215.250 2.927.400 215.250 215.250 2.927.400 215.250 215.250 2.927.400 13.001.100

Начин на пресметка:  трошок од 43.050 

мкд( за годишни проверки на сертификат) 

*68 или 5(број на државни и јавни 

институции) 

Трошоци за обуки

12.600.000 12.600.000 12.600.000 12.600.000 12.600.000 12.600.000 12.600.000 12.600.000 12.600.000 12.600.000 12.600.000 138.600.000

Начин на пресметка: 350 (институции)*3 

(обуки годишно)*12.000 ден (изнајмување 

на простор,материјал за обука и др. 

трошоци)

Вкупно трошоци за Владата
9.296.178.873 9.288.559.024 9.287.052.275 9.295.188.726 9.289.764.427 9.287.052.278 9.295.188.729 9.289.764.430 9.287.052.281 9.295.188.732 9.289.764.433 102.200.732.010

Трошоци за вработени

8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360

Начин на пресметка: 12 друштва за 

сертификација * 2 

вработени(просек)*30.595 (просечна 

бруто плата за 11.2012)*12 месеци

Трошоци за добивање на 

сертификати за акредитација

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Годишен износ за акредитација според 

податок од Институт за акредитација на 

Република Македонија

Вкупно трошоци за Друштва за 

сертификација 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 96.924.960
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Трошоци од потрошено време за 

добивање на услуга

327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 261.878.909 261.878.909 261.878.909 294.613.772 294.613.772 294.613.772 3.306.221.224

Начин на пресметка: 2,9 ден. (просечна 

бруто плата од минута според ДЗС) * 10 

мин( потрошено време) * 940.657 граѓани( 

активно населени според ДЗС) * 12 ( 

активноста да биде повторено барем по 

еднаш во месец во текот на годината) за 

првите пет години а потоа за наредни три 

години намалување за две минути па 

зголемување за една минута за наредни 

три години

Вкупно трошоци за Крајни 

корисници 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 261.878.909 261.878.909 261.878.909 294.613.772 294.613.772 294.613.772 3.306.221.224

9.632.338.869 9.624.719.020 9.623.212.271 9.631.348.722 9.625.924.423 9.557.742.547 9.565.878.998 9.560.454.699 9.590.477.413 9.598.613.864 9.593.189.565 105.603.900.392

Придобивки 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно придобивки за Владата
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Д
р

у
ш

тв
а

 з
а

 с
е

р
ти

ф
и

к
а

ц
и

ја Редовен приход

9.987.600 2.367.750 861.000 8.997.450 3.573.150 861.000 8.997.450 3.573.150 861.000 8.997.450 3.573.150 52.650.150

Начин на пресметка:Приходите се 

еднакви на трошоци кои ги имаат 

државните институции за воведување и 

ревизија на стандардите

Вкупно придобивки Друштва за 

сертификација 9.987.600 2.367.750 861.000 8.997.450 3.573.150 861.000 8.997.450 3.573.150 861.000 8.997.450 3.573.150 52.650.150
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Намалени трошоци од 

потрошено време за добивање 

на услуга на краток рок

0 0 0 0 0 65.469.727 65.469.727 65.469.727 32.734.864 32.734.864 32.734.864 294.613.772

Придобивките за крајните корисници се 

еднакви на = трошоците за крајни 

корисници од опција неправи ништо - 

трошоците за крајните корисници од 

опцијата нерегулаторна мерка

Вкупно придобивки за Крајни 

корисници 0 0 0 0 0 65.469.727 65.469.727 65.469.727 32.734.864 32.734.864 32.734.864 294.613.772

9.987.600 2.367.750 861.000 8.997.450 3.573.150 66.330.727 74.467.177 69.042.877 33.595.864 41.732.314 36.308.014
325.050.122

Придобивки - Трошоци -9.622.351.269 -9.622.351.270 -9.622.351.271 -9.622.351.272 -9.622.351.273 -9.491.411.820 -9.491.411.821 -9.491.411.822 -9.556.881.550 -9.556.881.551 -9.556.881.552

Дисконт 0,892 0,797 0,711 0,635 0,567 0,506 0,452 0,403 0,36 0,321 0,287

Како дисконтна стапка земена е во 

предвид Стандардна дисконтна стапка од 

12% за секоја година

Дисконтирани придобивки -8.583.137.332 -7.669.013.962 -6.841.491.754 -6.110.193.058 -5.455.873.172 -4.802.654.381 -4.290.118.143 -3.825.038.964 -3.440.477.358 -3.067.758.978 -2.742.825.005

Нето сегашна вредност -34.659.709.277

Опција 3- Нерегулаторна мерка - Обука

Вкупно трошоци за сите засегнати страни

Вкупно придобивки за сите засегнати 

страни
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